
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
Servizio Finanziario 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 
 

Determinazione  n. 10  in data  15/02/2014 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO ELABORAZIONE CEDOLINI PAGHE E 
ADEMPIMENTI CONNESSI  PER L’ANNO 2014 
 

 
                I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 6  del 15/02/2014 n. 828 prot. ) 
 
 RICHIAMATO: 

- l’art. 5, comma 10, del D.L. 6.07.2012 n. 95 convertito nella Legge 135/2012 il quale recita 
“… le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, 
dal 1° ottobre 2012, stipulano convenzioni con il Ministero dell’Economia e delle Finanze – 
Dipartimento dell’amministrazione generale, del personale e dei servizi per la fruizione dei 
servizi di cui al presente comma, ovvero utilizzano i parametri di qualità-prezzo previsti nel 
decreto di cui al periodo successivo per l’acquisizione dei medesimi servizi su mercato di 
riferimento. La comparazione avviene con riferimento ai costi di produzione dei servizi, diretti 
ed indiretti, interni ed esterni sostenuti dalle pubbliche amministrazioni..omissis”; 

- il Decreto Ministero dell’Economia e delle Finanze del 06.07.2012recante contenuti e modalità 
di attivazione dei servizi in materia stipendiale erogati dal Mef alla Amministrazioni Pubbliche; 

  
DATO ATTO che in ragione della modesta entità annuale della spesa, tenuto conto della 
previsione dell’art. 125, comma 11 del D.LGS. n. 163/2006 e s.m.i., si è preso atto delle 
offerte di mercato pervenute, onde individuare il soggetto con il quale concludere 
l’affidamento diretto il contratto di appalto del servizio in oggetto; 
 
RICHIAMATe le proprie precedenti  determinazioni n. 15 del 7/02/2013 e n. 36 del 
11/04/2013 con la quali si affidava incarico alla Ditta Informa s.r.l. – Corso Semione  n. 39 
28062 Cameri  – 01540680038P.I.  il servizio elaborazione cedolini e paghe  “Servizio di 
base” e “Servizi extra”  al costo annuo totale 2.578,00 iva compresa  
 
VISTA la nota del n. 24 gennaio 2014 RIF 64/14 con la quale la ditta informa conferma  la 
disponibilità ad effettuare il servizio di contabilità del personale per l’anno 2014 alle 
medesime condizioni contrattuali sia gestionali che economiche applicate per l’anno 2013 
 
VISTA l’ulteriore offerta cumulativa presentata dalla ditta Informa con la quale offre al 
Comune oltre ai servizi di cui al precedente capoverso la  predisposizione del fondo 
incentivante al costo totale di uro 3.000,00 oltre IVA  anziché 3.774,80  oltre IVA 
applicando pertanto uno sconto di euro 774,80 oltre IVA 22% 
 
 
 



 
 
 
 
RITENUTO la suddetta offerta meritevole di approvazione; 
 
RITENUTO di affidare pertanto alla Ditta Informa Srl di Cameri  il servizio elaborazione 
cedolini paghe e adempimenti connessi per l’anno 2014 al costo totale di euro 3.660,00 
IVA 22% compresa 
 
DATO ATTO di aver provveduto all’attribuzione dei cig conformemente a quanto disposto 
dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici , servizi e forniture ZB10DCEFF7 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2014  e pluriennale, in fase di predisposizione; 
 
VISTO l’articolo unico del decreto del Ministero dell’interno in data 19/12/2013, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 in data 27/12/2013, con il quale è stato differito al 
28/02/2014 il termine per  l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 
 
 
   

DETERMINA 
 

1. Di AFFIDARE per i motivi espressi in premessa il servizio elaborazione cedolini 
paghe e adempimenti connessi anno 2014 oltre il servizio di predisposizione del 
fondo incentivante alla Ditta Informa s.r.l. – Corso Semione  n. 39 28062 Cameri  – 
P.I. 01540680038  al costo complessivo 3.000,00 oltre iva 22% 

 
2. Di IMPEGNARE la somma di € 3.660,00= IVA compresa all’intervento 1.01.02.03/4 

cap. 140/1043/1 del redigendo bilancio di Previsione esercizio 2014;  
 

1. Di DARE ATTO che la spesa sarà effettuata nel rispetto dell’art. 163, comma del 
D.Lgs. 267/2000 essendo il pagamento del servizio contestualmente stabilito 
mensilmente;  

 
2. Di DARE ATTO che il pagamento della fornitura si effettuerà a presentazione di 

regolare fattura, purché riscontrata  regolare rispetto al servizio reso previa verifica: 
- della regolarità e validità del D.U.R.C.  (Documento Unico di Regolarità 

contributiva); 
- di quanto stabilito in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 13.08.2010 n. 

136 e s.m.i.); 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della 
pubblicità degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 

Biandrate, 15/02/2014 

 

Il  Responsabile del Servizio Finanziario Supplente 
     f.to     SILIBERTO Dr.ssa Sabrina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Imp. 96 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li  18/02/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario Supplente 

f.to (SILIBERTO Dr.ssa Sabrina ) 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario Supplente 
f.to SILIBERTO Dr.ssa Sabrina 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal …27 febbraio 2914 

 Il Messo Comunale 
f.to Aina Adolfo 

                                                                        

 
 
 
 
 
 


